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Prace studentów i absolwentów Wydziału  
Sztuki Uniwersytetu Rzeszowskiego, prezento-
wane na wystawie pt. Źródło w Galerii Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Grzegorza z Sanoka 
w Sanoku, pokazały, jak wiele wątków i skoja-
rzeń w naszych myślach potrafi otworzyć jed-
no słowo. Młodym artystom udało się stworzyć 
równoległą do tekstu Tryptyku rzymskiego 
opowieść, nie tylko o poszukiwaniu głęboko 
ukrytej tajemnicy, ale także, w jej kontekście –  
własnej tożsamości. Droga pod prąd ku źró-
dłu to odkrywanie prawdy o nas, zaduma nad 
sensem naszego istnienia i przemijania. To 
również poznawanie Stwórcy, Przedwieczne-
go Słowa, przez które wszystko powstało. Tu 
rodzi się trudność odnalezienia właściwego  
języka wizualnego, który odda to, co nie-
wyrażalne poprzez słowo i obraz. Nasze po-
znanie jest cząstkowe, niekiedy otwierają się 
drzwi i możemy wejrzeć głębiej, lecz na co 
dzień podglądamy równoległe światy przez 
pęknięcia i szczeliny, czy też przez przy-
słowiową dziurkę od klucza. Sztuka, która 
znajduje się na granicy dwu rzeczywistości, 
potrafi materialną formę przesycić sprawa-
mi ducha, uchylić przed nami inny wymiar. 
Obraz tylko pozornie milczy. W rzeczywistości, do cierpli-
wych „zewsząd przemawia”, jest miejscem spotkania autora  
i widza. Stając przed dziełem, wyruszamy w drogę, jaką przebył  
artysta, pozwalamy, by niosła nas „fala zdumień”. Przedzie-
ramy się przez warstwy, płaszczyzny, plątaninę linii, którą 
naniósł na papier, gdy poszukiwał najtrafniejszej formy dla 
przeżywanych emocji. Dzielimy z nim „zdumienia” nad kon-
strukcją świata, zatrzymujemy się i pochylamy nad tym, co na 
co dzień pozostaje niezauważone. Zapis istnienia i przemija-
nia bywa subtelnie harmonijny, ale również pełen niezgody, 
dramatycznych napięć i kontrastów. Sacrum raz jest na wy-
ciągnięcie ręki, wychodzi ku nam na spotkanie, jest światłem 
i lśnieniem, ale bywa też głęboko ukryte i zmusza do uważnej 
wędrówki i pokonania „doliny cienia”. Woda – źródło życia, 
metafora upływu czasu, dla jednych to czysty błękit, żywioł 
górskiego strumienia, bezkresny ocean, cząstka wszechświata 

zaczerpnięta w dłonie, dla innych zaś kałuża dla brodzących 
w niej stóp lub dziecięca radość. Nie ma jednej odpowiedzi. 
Człowiekowi nie wystarcza „istnieć i przemijać”, w jego na-
turze jest, by nie ustępować i szukać, a potem by dzielić z in-
nymi swoją opowieść. 

Uczestnicy wystawy: 
Yeni Armendariz de Sierosławski, Agnieszka Blat, Jakub Bukowski, Elżbieta 

Brynecka, Bernadeta Cypryś, Katarzyna Foszcz, Małgorzata Górska, Karo-

lina Grabowska, Rafał Jedynak, Klaudia Kamińska, Barbara Komaniecka, 

Natalia Krzywda, Kinga Kryj, Agnieszka Mazur, Karolina Moskwiak, Mag-

dalena Niżnik-Misiak, Wiktoria Ostrowska, Małgorzata Ożóg, Agniesz-

ka Pawlikowska, Paweł Pawlikowski, Anna Pytlarz, Liliana Staniszewska, 

Agata Starczak, Wiktor Steciński, Katarzyna Strzępek, Tomasz Szwajka.

Prace powstały w pracowni rysunku prof. zw. Stanisława Góreckiego, prof. 

UR Renaty Szyszlak i prof. UR Marleny Makiel-Hędrzak
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